Speiseplan (Januar 2024) DE-OKO-006

sy BELE A f"'f
02.01.05.01. . . nﬂ"g"@éﬁ
Menii 1 (klassisch) = & 11 7T

Montag Feiertag

Bauernspatzle'29P)™ mit Brokkoli-Sahne-SoRe (Brokkoli, Sahne, Milch)¥) und Reibekase?

Dienstag | 5o 1iusesticks

HUhner—NudeI—Eintopf (Huhnerfleisch, Zwiebeln, Erbse, Brokkoli, Sellerie, Karotten, Nudeln)j) mit
Mittwoch Roggenbrbtchenaﬂ)a2)a3)a4)a5)a6)|)
Gemusesticks, Clementine

Hlhnerfrikassee (Huhn, Zwiebeln, Erbsen, Karotten, Sellerie, Milch)? 9 mit Langkorn-Parboiled-Reis

Donnerstag Blattsalat mit Sonnenblumenkernen und Buttermilch-Dressing (Milch, Essig, Rapssl)?’

Milchreis (milch, Milchreis)?) mit WaldbeerensoRe (Heidelbeeren, Himbeeren, Erdbeeren)
Freitag Rote Linsensuppe (Karotten, Linsen, Zwiebeln, Sahne)a1)g)
Gemusesticks

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfrichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OKO-006

it P A0 ==, Iy
0201 -0R01. ; , n’;'ﬁ"\‘g"@ &
Menii 2 (ovo-lacto-vegetarisch) <& 11 71

Montag Feiertag

Bauernspatzle'29P)™ mit Brokkoli-Sahne-SoRe (Brokkoli, Sahne, Milch)¥) und Reibekase?

Dienstag | 50 isesticks

GemUse—NudeI—Eintopf (Zwiebeln, Erbse, Brokkoli, Sellerie, Karotten, Nudeln)j) mit
Mittwoch Roggenbrbtchenaﬂ)a2)a3)a4)a5)a6)|)
Gemusesticks, Clementine

Champignon-GemUsefrikassee (Zwiebeln, Erbsen, Champignons, Karotten, Sellerie, I\/Iilch)a1)g)j) mit Langkorn-
Donnerstag | Parboiled-Reis
Blattsalat mit Sonnenblumenkernen und Buttermilch-Dressing (Milch, Essig, Rapsl)®’

Milchreis (milch, Milchreis)?) mit WaldbeerensoRe (Heidelbeeren, Himbeeren, Erdbeeren)
Freitag Rote Linsensuppe (Karotten, Linsen, Zwiebeln, Sahne)a1)g)
Gemusesticks

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfrichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra EfeW Irtsc h d ft

KW 02 0 W65
08.01.-12.01. . . P e
Menii 1 (klassisch) & 11 7T

Vollkorn-Makkaroni@!-2®)M mit GemUiisesoRe (Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)) und Reibek&se?)

Montag Gemusesticks

Kalbsfleisch-Ballchen?'-28%) in Kapern-RahmsoRe (Kapem, Zwiebeln, Sellerie, Milch, Sahne)?'9%  mit
Dienstag | Langkorn-Parboiled-Reis und Karotten-Apfel-Salat (zitrone, Rapsol)
Gemusesticks, Banane

vegetarische Kartoffelsuppe (Kartoffein, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Lauch)’®) mit Soja-Wirstchen™ und
Mittwoch | Kiirbisbrota!a2)a3)a4)a%)a6))
Wachsbohnensalat mit Bohnenkraut (Essig, Rapsél, Bohnenkraut)

Tortellini2"-2%)™) mit Brokkoli und KésesoRe (Sellerie, Zwiebeln, Sahne, Goudakase)? 9

Donnerstag WeilRkraut-Salat mit Sesam" (weirkohl, Essig, Rapsal), Apfel

gebratenes Seelachsfilet?!-26)9) mit Joghurt-Krauter-Dip? und Kartoffeln mit Gurkensalat (salatgurken,

Freitag Essig, Rapsél, Dill)
Gemusesticks

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra EfeW Irtsc h d ft

KW 02 08,65 1
08.01.-12.01. . _ ’m*f YV s
Menii 2 (ovo-lacto-vegetarisch) =% 11 7T

Vollkorn-Makkaroni@!-2®)M mit GemUiisesoRe (Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)) und Reibek&se?)

Montag Gemusesticks

Griinkern-Taler in Kapern-RahmsofRe (Kapem, Zwiebeln, Sellerie, Milch, Sahne)? 9% mit Langkorn-Parboiled-
Dienstag Reis und Karotten-Apfel-Salat (zitrone, Rapsol)
Gemusesticks, Banane

vegetarische Kartoffelsuppe (Kartoffein, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Lauch)’®) mit Soja-Wirstchen™ und
Mittwoch | Kiirbisbrota!a2)a3)a4)a%)a6))
Wachsbohnensalat mit Bohnenkraut (Essig, Rapsél, Bohnenkraut)

Tortellini2"-2%)™) mit Brokkoli und KésesoRe (Sellerie, Zwiebeln, Sahne, Goudakase)? )

Donner . .
onnerstag WeilRkraut-Salat mit Sesam" (weirkohl, Essig, Rapsal), Apfel
Gemusebratling (Erbsen, Karotten, Quark, Eier, Haferflocken)?'28P)™ mit Joghurt-Krauter-Dip% und Kartoffeln
Freitag mit Gurkensalat (salatgurken, Essig, Rapsdl, Dill)

Gemusesticks

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra EfeW Irtsc h d ft

KW 03 0 W65
15.01.-19.01. . . nﬁ"ﬁ"‘#ag
Menii 1 (klassisch) & 11 7T

Vollkorn-Spiralnudeln2!-26®)™ mit TomatensoRe (zwiebeln, Karotten, Sellerie, Tomaten)) und Reibekase?

Montag Gemusesticks, Apfel

Rahrei® mit Rahm-Blatt-Spinat (spinat, sahne)® und Salzkartoffeln

Diensta
9 Bunter Bohnensalat (Kidney-Bohnen, Mais, Tomaten, Paprikas, Gurken, Essig, Rapsol)

Chili con Carne mit Rinderhackfleisch (Kartoffeln, Kidneybohnen, Mais, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)j) mit
Mittwoch | Bio-Brotchen
Gemusesticks, Kirsch-Quark (Quark, Sauerkirschen)9

Gebackenes Wildlachsfilet! mit Gurken-Joghurt-Dip (Gewiirzgurken, Joghurt, Zwiebeln, Apfel, Dily® und
Donnerstag | Salzkartoffeln
Gurkensalat

Griel3brei (H-Milch, Weichweizengrief&)a”g) mit Pflaumensole (Pflaumen)
Freitag Kirbiscremesuppe (Kartoffeln, Kiirbis, Zwiebeln, H-Milch, Sahne)?9%) mit Klrbiskernen
Gemusesticks, Clementine

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra EfeW Irtsc h d ft

KW 03 Jx¥al FoYal
15.01.-19.01. . _ 1 #’ &
Menii 2 (ovo-lacto-vegetarisch) = 11 7T

Vollkorn-Spiralnudeln2!-26®)™ mit TomatensoRe (zwiebeln, Karotten, Sellerie, Tomaten)) und Reibekase?

Montag Gemusesticks, Apfel

Rahrei® mit Rahm-Blatt-Spinat (spinat, sahne)® und Salzkartoffeln

Diensta
9 Bunter Bohnensalat (Kidney-Bohnen, Mais, Tomaten, Paprikas, Gurken, Essig, Rapsol)

Chili sin Carne mit Gemuse und Grunkern (Kartoffeln, Kidneybohnen, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)j)m) mit
Mittwoch | Bio-Brotchen
Gemusesticks, Kirsch-Quark (Quark, Sauerkirschen)9

Gebackene Gemuisepuffer (arotten, Erbsen, Zwiebeln, Kartoffeln)2'26)) mit Gurken-Joghurt-Dip (Gewiirzgurken,
Donnerstag | Joghurt, Zwiebeln, Apfel, Dil)® und Salzkartoffeln
Gemusesticks

Griel3brei (H-Milch, Weichweizengrief&)a”g) mit Pflaumensole (Pflaumen)
Freitag Klrbiscremesuppe (Kartoffeln, Kiirbis, Zwiebeln, H-Milch, Sahne)®9%) mit Klrbiskernen
Gemusesticks, Clementine

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra EfeW Irtsc h d ft

KW 04 NSy
22.01.-26.01. . _ VU
Menii 1 (klassisch) = 11 7T 1

Farfalle®!-260)™ mit Spinat-SoRe (zwiebeln, Sellerie, Spinat, Sahne)®”) und Reibekase?

Montag Gemusesticks, Apfel

Hahnchenbrustfilet mit ChampignonsoRe (zwiebeln, Sellerie, Champignons, Sahne)2M9) und Krautern
Dienstag | sowie Langkorn-Parboiled-Reis
Coleslaw (Weiltkohl, Méhren, Sauerrahm, Essig)

Soja-WeifSkohI-Eintopf (Soja-Wiurstchen, Weillkohl, Karotten, Sellerie, Kartoffeln, Zwiebeln)j)m)k) und Vollkornbrot
Mittwoch al)a2)a3)ad)ab)a6)l)
Gemusesticks, Birne

Gebratenes Seelachsfilet?'-26)4) mit Quark-Paprika-Dip (Quark, Milch, Paprikas, Petersilie)®) an
Donnerstag | Salzkartoffeln
Tomaten-Salat (Tomaten, Zwiebeln, Essig, Rapssl) mit gerosteten Kurbiskernen

Goldhirsebrei (Milch, Goldhirse)?MN M) mit KirschsoRe (Sauerkirschen)
Freitag Grline Erbsencremesuppe (Erbsen, Kartoffeln, Sahne)® mit Vollkorncroutons
Gemusesticks

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra EfeW Irtsc h d ft

- -\&;‘m
22.0K1V.\{29g.o1 . . _ m_!f:"gf L=
Menii 2 (ovo-lacto-vegetarisch) & 11 7T

Farfalle®!-260)™ mit Spinat-SoRe (zwiebeln, Sellerie, Spinat, Sahne)®”) und Reibekase?

Montag Gemusesticks, Apfel

Panierter Hirtenkase mit ChampignonsoRe (zwiebeln, Sellerie, Champignon, H-Sahne)’?) und Krautern sowie
Dienstag | Langkorn-Parboiled-Reis
Coleslaw (Weiltkohl, Méhren, Sauerrahm, Essig)

Soja-WeinohI-Eintopf (Soja-Wiurstchen, Weillkohl, Karotten, Sellerie, Kartoffeln, Zwiebeln)j)m)k) und Vollkorn-
Mittwoch brot al)a2)a3)a4)ab)a6)l)
Gemusesticks, Birne

Gemiiseboulette (Karotten, Kartoffeln, Paprikas, Erbsen, Zwiebeln, Eier)?'20?) mit Quark-Paprika-Dip (Quark, Milch,
Donnerstag | Paprikas, Petersilie)? an Salzkartoffeln
Tomaten-Salat (Tomaten, Zwiebeln, Essig, Rapsol) Mit gerosteten Kurbiskernen

Goldhirsebrei (Milch, Goldhirse)?MN M) mit KirschsoRe (Sauerkirschen)
Freitag Grline Erbsencremesuppe (Erbsen, Kartoffeln, Sahne)® mit Vollkorncroutons
Gemusesticks

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra E]cew Irtsc h d ft

KW 05 2¥a 20 Y
29.01.-02.02. , . |
Menii 1 (klassisch) & 11 7T
Mont Vollkorn-Spiralnudeln@'-26m mit Blumenkohl-KasesoRe (sellerie, Zwiebeln, Blumenkohl, Sahne, Hartkése))9)
ontag

Gemusesticks, Apfel

Falafelballchen!-262)mak) mit Joghurt-Minze-Dip (Joghurt, Minze)®), Gurken-Tomaten-Salat (Tomaten,
Dienstag Gurken, Essig, Rapsol), Fladenbrot und Bulgura”
Gemusesticks

Linseneintopf mit Kartoffelwurfeln und Soja-Wurstchen (zwiebeln, Karotten, Sellerie, Kartoffeln, Soja-
Mittwoch | Wiirsichen)?#0™) mit \Vollkornbrota1a2)a3)a4)as)a6))
Gemusesticks, Erdbeer-Joghurt (Erdbeeren, Joghurt)®

Gabelspaghetti!-2) mit Rinderhackfleisch-Tomatensofe (Rindfleisch, Lauch, Karotten, Sellerie, Zwiebeln,
Donnerstag Tomaten)®” und Reibekase?)
WeilRkraut-Karotten-Salat (weirkonhl, Karotten, Essig, Rapssl) mit Sonnenblumenkernen

Fischfrikadelle gebraten® mit Mohrengemiise (Mshrenscheiben, Milch)® und Salzkartoffeln

Freita .
9 Gurkensalat (salatgurken, Essig, Rapsal, Dill), Nektarine

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



Speiseplan (Januar 2024) DE-OK0-006 Gra EfeW Irtsc h d ft

KW 05 NSy
29.01.-02.02. . _ S ARt l=
Menii 2 (ovo-lacto-vegetarisch) & 11 7T

Vollkorn-Spiralnudeln?!-26)™ mit Blumenkohl-KasesoRe (Sellerie, Zwiebeln, Blumenkohl, Sahne, Hartkase)?)

Montag Gemusesticks, Apfel

Falafelballchen!-262)mak) mit Joghurt-Minze-Dip (Joghurt, Minze)®), Gurken-Tomaten-Salat (Tomaten,
Dienstag Gurken, Essig, Rapsol), Fladenbrot und Bulgura”
Gemusesticks

Linseneintopf mit Kartoffelwurfeln und Soja-Wurstchen (zwiebeln, Karotten, Sellerie, Kartoffeln, Soja-
Mittwoch | Wiirstchen)?'-280™) mit \Vollkornbrot)a2)a3)a4)a5)a)
Gemusesticks, Erdbeer-Joghurt (Erdbeeren, Joghurt)?)

Gabelspaghetti!-2®) mit Haferflocken-Tomatensofe (Haferflocken, Lauch, Karotten, Sellerie, Zwiebeln, Tomaten)
Donnerstag | /™ und Reibekase?
WeilRkraut-Karotten-Salat (weirkonhl, Karotten, Essig, Rapssl) mit Sonnenblumenkernen

Rote-Bete-Puffer (Rote Beete, Kartoffeln, Eier)?'28P)MKN Mohrengemiise (Mshrenscheiben, Milch)® und
Freitag Salzkartoffeln
Gurkensalat (salatgurken, Essig, Rapsal, Dill), Nektarine

Zusatzstoffe: 1) Konservierungsstoffe 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) SGBungsmittel Sacharin 5) Cyclamat 6) Aspartam 7) Acesulfam 8) Phosphat 9) Geschwefelt 10) Coffein 11)
Geschmacksverstarker 12) Geschwiarzt 13) Gewachst 14) Genetisch verandert
Allergene: a) Gluten b) Eier c) Erdniisse d) Fisch e) Krebs f) Lupinen g) Milch und Milcherzeugnisse h) Schalenfriichte i) Schwefeldioxid j) Sellerie k) Senf ) Sesamsamen m) Sojabohnen n) Weichtiere
Getreidearten: al) Weizen a2) Gerste a3) Roggen a4) Hafer a5) Dinkel a6) Kamut oder Hybridstimme
Schalenfriichte: h1) Mandeln h2) Haselnuss h3) Walnuss h4) Cashewnuss h5) Pecannuss h6) Paranuss h7) Pistazie h8) Macadamianuss

Griin unterlegt: Bio-Zutaten DE-OKO-006



